PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de'Esportes e Lazer

OFICIO N° 60/2025
A Sua Excelência,
Vereador, ROGER DIEGO EVANGELISTA.
Conselheiro Lafaiete — MG

ASSUNTO: RESPOSTAAO REQUERIMENTO N°37112025

Prezado Senhor Vereador,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio da Secretaria Municipal de Esportes, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n°
371/2025, apresentar a seguinte resposta:

Informamos que esta Secretaria realizará uma visita ao local, com o objetivo de apurar e

verificar de perto os questionamentos apresentados. Para tanto, será convidada uma`

equipe da Secretaria de Obras, a fim de que possamos, em conjunto, avaliar as ações)
necessárias para adequar o local de acordo com as demandas identificadas.
Ademais, consideramos de extrema importância estabelecer um contato direto com a
população residente no entorno, prezando pela segurança e bem-estar de todos.

Documento assinado dt&mtmente

go;¡br GUILHERME MINES MARORR MENDES
9d.! `W Data: 05(05(202514:51t28-0300

Verifique em https:/(wlidar Iti.8ov,hr

Guilherme Nunes Marotta Mendes
Secretário Municipal de Esportes

Rua Jurupis, s/n - caos

Conselheiro Lafaiete - MG
www.conselheirolafaiete. mg.gov.br